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med de gjorte Fremskridt; men da Rap- 
portøren, Frøken Kerstin Hessel gren (Sve- 
rige) deraf tog Anledning til i sit Udkast 
til Beslutning at sige: Forsamlingen lyk- 
ønsker de Lande, som i Løbet af de sidste 
Aar enten helt har ophævet eller gjort 
Skridt til at ophæve Bordelsystemet«, blev 
der nedlagt Indsigelse fra Italien og Uru- 
guay, og Udtrykket »lykønsker« blev ef- 
ter en Del Drøftelse erstattet med følgen- 
de: »bemærker, at adskillige Lande i Over- 
ensstemmelse med Anbefaling fra det 
raadgivende Udvalg« o. s. v., medens det i 
selve Beretningen nævnes, at »et Flertal 
indenfor Udvalget varmt lykønskede de 
Landes Delegerede, som« o. s. v. 

5. Udvalg var meget interesseret i, at 
Udsendelsen af U ndersøgelseskomitéen til 
Østen nu bliver til Alvor, og Repræsen- 
tanterne for Kina, Japan, Indien, Persien 
og Siam ønskede Kommissionen velkom- 
men til deres respektive Lande, og erklæ- 
rede, at deres Regeringer vilde give Un- 
dersøgerne al mulig Hjælp og Støtte. 

Med Hensyn til Komitéens Sammen- 
sætning bemærkedes det, at det Ønske var 
blevet opfyldt, der var udtalt i 5. Udvalg 
ifjor, nemlig, at der skulde være Kvinder 
med, ikke blot i den Ekspertkomité, som 
skulde tilrettelægge Undersøgelsen og se- 
nere udarbejde Beretningen, men ogsaa 
blandt selve Undersøgerne. I  Ekspertkomi- 
téen sidder flere Kvinder, deriblandt den 
danske Frøken Martha Matthe; af de tre 
Undersøgere er der én Kvinde, den sven- 
ske Læge, Dr. Alma Sundquist. 

Undersøgelsen er financieret af dét 
amerikanske »Bureau of Social Hygiene«. 

Mari enedes om en Tak til dette. Frøken 
Forchhammer støttede denne, men gentog 
sit Ønske fra ifjor om, at Folkeforbundet 
vilde stille større Beløb til Raadighed for 
det humanitære Arbejde, saa at Opgaver, 

, som dets forskellige Organer har erklæret 
for nyttige og nødvendige, ikke maa ud- 
sættes, indtil der kommer Hjælp udefra. 

2. Børneforsorg. 

For 5. Udvalg forelaa Beretning fra 
det raadgivende Udvalgs 6. Møde i April 
1930. 홢 

Udvalget havde bl. a. behandlet 
Spørgsmaalene om Børnedomstole, opdra- 
gende Films m. m., og særlig Regeringer- 
nes Stilling til de to Konventionsudkast 
angaaende Hjemsendelse af og Hjælp til 
udenlandske Børn. 

Diskussionen i 5. Udvalg drejede sig 
næsten udelukkende om dette sidste, idet 
der fra forskellig Side, særlig fra Storbri- 
tanniens Repræsentant i Raadet, havde 
været hævdet, at man ikke kunde skille 
Hjælp til Børn fra Hjælp til voksne Ud- 
lændinge, saa at en eventuel Konvention 
burde omfatte begge Dele. Under For- 
handlingerne nævnedes det fra flere Lande 
(bl. a. Storbritannien, Uruguay og Un- 
garn), at de ikke gjorde mindste Forskel 
paa indenlandske og udenlandske Børn med 
Hensyn til Forsorg. 

- løvrigt frembød Diskussionen. meget 
lidt af Interesse. 

Til Rapportør valgtes M. George Per- 
not (Frankrig). 

Forsamlingens Beslutninger findes ne- 
denfor i Bilag 6, Sp. 6187-90.  , 

; I : Forskel l ige  Spørgsmaa l .  

Den 10. Forsamling vedtog , at fast- 
sætte Forsamlingens Sammentræden iaar 
til den. 10. September, og ikke, som bestemt 
i Forretningsordenens Art. 1, til den første 

Mandag i September. Iaar vedtoges en 
Ændring af den paagældende Bestemmelse 
i Forretningsordenen, hvorefter Forsamlin- 
gen i Fremtiden skal træde sammen den 


